NP:00038640

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2279/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica implantação de semáforo no cruzamento da
Avenida João Coelho com a Rua Armelinda Espúrio
da Silva no Jardim Nossa Sra. de Fátima

.

Considerando diversas solicitações recebidas de moradores acerca da implantação d e semáforo n o cruzamento da
Avenida João Coelho com a Rua Armelindo Espúrio da Silva, no Jardim Nossa Senhora de Fátima, visto ser um local
extremamente movimentado.

Com o objetivo de evitar acidentes, se faz necessário um estudo técnico para viabilizar a instalação de semáforo no
cruzamento em questão, posto ser uma medida fundamental  para preservar a vida e a integridade da população.

Nos termos d o Art. 181 e seguintes d o Regimento Interno d a Câmara Municipal, apresento a INDICAÇÃO,
encaminhando-a a o Exmo. Sr. Prefeito, sugerindo seja determinado a o departamento responsável a s providências
necessárias para implantação de semáforo no cruzamento da Avenida João Coelho com a Rua Armelinda Espúrio da
Silva no Jardim Nossa Sra. de Fátima

Sala das Sessões 06 de novembro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 06 de novembro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 06 de novembro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 06 de novembro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br